
DIÁRIO OFICIAI., DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 Nu 36, quinta-feira, 20 de 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Na17.001/2020-CP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Pacataba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 
de março de 2020 às 09:00 horas, na sede da CotrilsuSo Permanente de Licitação da 

Prefeitura de Pacatuba, localizada na Eco Coronel João Carlos, nu 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é o serviços de 
construção da estação de tratamento de esgoto da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 
- Porte 1, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 

horas. 

Pacatuba - CL, 18 de fevereiro de 2020. 

IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2020,02,19.1-PP 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Pocoti/CE, torno público, puro 

conhecimento dos interes-sados, que no próximo dia 09 de março de 2020, às 09:00hs, 
estard realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor 
Preço, tombado sob o v 2020.02.19.1-PP. com  fins ao Registre de Preços para Aquisição 

de Géneros Alimentícios destinadas uns Alunos Assistidos pelo Programa de Alimentação 
Escolar - PNAE, Matriculados eu Rede Pública Municipal de Ensina do Municipio de 
Pacuti/CE, conforme especificações contidas tio projeto básico/termo de referência, o qual 
encontra-se na integra nu Sede da Comissão, situado a Au. Coronel José Cicero Sampaio, 112  

863, Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085-3325-

1410, no horário de 08:008 às 32:008. 

Pacoti - CE, 19 de fevereiro de 2020. 
VINICIUS CARMICHAEL JUCÁ CAMBÉ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DO 22  TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 2018.11.23.41-TPADM 

Extrato do 25  Aditivo ao contrato n0  2013.11.28.41-TPADM, firmado entre Prefeitura 

Municipal de Perrtecoste e o Empresa: Pirâmide Construções LTDA ME, cujo o objeto é a 
contratação de serviços de engenharia para construção de malharias sanitárias domiciliares 

no Municipio de Pentecoste/CE como a seguir discrimina: Fundamento Legal: Art. 57, 

Parágrafo te, inciso li, da Lei nu 8668/93 e soas alterações posteriores. Objeto: prorrogar 
o prazo do contrato anterior pactuado, por mais 150 (Cento e Cinquenta) dias, com 
vigência o partir da dota da dia 08 de novembro de 2019 até 05 de abril de 2020. Assina 
pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de lnfraestratura e 
Desenvolvimento Urbano. Assina Pela Contratada: Pirãmidv Construções LTDA ME, 

Juciuzida da Silva Carvalho - representante legal. 

EXTRATO 00 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 2018.11.28.41-TP-ADM 

Extrato resumido do 12  Aditivo ao contrato nç 2018.11.2E.41-TP-ADM, firmado entre 
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: Pirâmide Construções LTDA ME, cujo 
objets é a contratação de serviços de engenharia poro construção de melhorias sanitárias 
domiciliores nu Municipio de Pentecoste/CE como a seguir discrimina: Fundamento Legal: 

Art. 57, Parágrafo a,  inciso li, do Lei xx 5666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: 

Prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por mais 180 (Cento e Cinquenta( dias, 

cora vigência -a partir da data do dia 13 de junho de 2019 até 10 de novembro de 2019. 
Assina Pela Contratante: Miguel Domes Martins Neto - Secretário de tafraestrutara e 
Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Pirâmide Construções LTDA ME, 

Jucivalda da Silva Carvalho - Representante Legal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 2020.02.19,1 

A Prefeitura de Porteiras/CE realizará Licitação Tornada de Preços na 

2020 02.19.1. Cujo objeto é a contratação dos serviços de engenharia para execução das 
zrorzs de recuperação de Escolas Municipais em diversas localidades do Municipio de 

Po,teiras/CE. Abertura: 10 de março de 2020 às 09:008. Edital disponível à Rua Mestre 
Zuca ir2. 15, no horário de 03:008 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (85) 3587-1254 (8-

211). 

Porteiras CE, 19 de fevereiro de 2020. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 44/2019 
Extrato do Contrato N' 001/2020, oriundo da Adesão a Ata de Registra de Preços N' 
041/2019/SRP.01, advindo do Pregão Eletrônico N' 044/2019, cujo Õrgão Gereaciador é 
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Quiteriotrópolis-CE. OBJETO: Adesão a Ata 
de Registro de Preços N' 044/2019/SRP.03 para Faturas e Eventuais Aquisições de gêneros 
zlimenticias perecíveis e não perecíveis destinados a Secretaria de Educação do Municipio 
vu Ouiterianópolis-CE. CONTRATADA: COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP, CNPJ: 
32.545.I56/0001-06. VALOR TOTAL: 9$ 1.568.599,40 (Um Milhão, Quinhentos e Sessenta e 

Seis Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos). DATA DE ASSINATURA: 
12/02/2020. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2020. SIGNATÁRIOS: Antonia Adenilce Arcano Lima 
Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação e Adria Leonardo Braga. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE O,UIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 2020.02.19.1 

O Presidente ou Contiissão Permarieitte de Licitação da Municipio de 
iàuiueld/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços nv 2020.32.19.1. Objeto: Contratação de serviços especializados a 
serem prestados na realização de exames laboratoriais, visando a rompleumentaçâo à 
Rede Assistencial de Saúde do Município de Quiuelõ/CE. Data e Horário da Abertura: 
05 de março de 2020, às 10:00 horas, Informações: Comissão de licitação, fone (58) 
3579-12 10. 

Quixelà - CL, 19 de fevereiro de 2020. 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

mm uocumnnmo nodo se, o,.rnisodn .cr eoue,oço ,'iousoo.o 
cou:t:n usduoszuuszum,otnr  

/ ,' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITFÊO0 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 2020.02.18.01Fti ..2? 
k .-J 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comisêce Licitaço, 	ao8 "  

público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Prçgau%d.sR0tS'o N° 
2020.02.18.0IFG, cujo objeto é a contratação de empresa paraxecuçSb'°da obra de 

construção do Centro de Eventos no Município de Salitre/CE - PT 't 	,559B8- 58, Tipo 
Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 10 da març&'dM.99, às 08:8,' 
horas na Sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Fra'8i55t 	I18,-QJ 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de 
horário de 08h00 às 12It00, ou, através da telefone (GtutSE) 3537-1092. 

Salitre - CE, 19 de fevereiro de 2020. 
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de LicituçSo comunica aos interessados que no 
próximo dia 10 DE MARÇO DE 2020, as llhOOmin, estará abrindo licitação na Modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 1902.002/2020, cujo objeto é LOCAÇÃO DE VEICULOS E 
MAQUINAS PESADAS PARA ATENDES AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE URBANISMO, 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS NO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE, conforme 
especificações em anexos do edital. O edital completo estará à disposição nas dias úteis 
após esta publicação no horário de OEhOOmie as 12h00min no endereço da Prefeitura 
Municipal de Sangaaa do Acaraú, bem como no sito www.tce.ce.gov,hr/licitacoes. 

Santana do Acarad - CE, 19 de fevereiro de 2020. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 06.01,01/2020 

O Pregoeiro do Município de São lelo do Juguaribe vete comunicar as 
empresas Anizia de Sousa Lima - ME, Euclides Victor Polua Azevedo ME o Bandeira 
Atacarejo Ltda, licitantes classificadas como segundo colocado nos lotes 02, 03 e 05, 
respectiva mente, na PREGÃO PRESENCIAL 00 05.01.01/2020, do tipo menor preço par lote, 
que tem por objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar da Rede de 
Ensino No Município de São João do Juguaribe, que as mesmas deverão comparecer dia 03 
de março de 2020, 09 horas, na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do 
Jaguaribe/CE, para realização de sessão pública onde ocorrerá a negociação dos citados 
lotes, com as empresas acima citadas, haja visto que as licitantes classificadas como 10 
colocado dos referidos lotes acima descurnpriram as exigências editalicius, ficando 
impossibilitadas de serem contratadas. Ressalta-se que o tIo comparecimento dos 
licitantes convocados implica no renúncia em negociar os referidos lotes, podendo o 
pregoeiro negociá-los com os licitantes remanescentes presentes na sessão. Nessa 
oportunidade, vimos, por meio deste, convocar todos os licitantes remanescentes para 
sessão pública, e, conforme determina o art. 40,  XVI, do Lei n0  10.520/02 será estritamente 
respeitada a ordem de classificação das propostas. 

530 João do lagaunibe-CE, 19 de fevereiro de 2020. 
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)  N' 21/2020 - AMA 

Central de Licitações. Data de Abertura: 06/03/2020, às 09h (Horário de Brasília(. OBJETO: 
Registro de Preço para Faturas e Eventuais Aquisição de caminhão tanque novo, O Em, anta 
de fabricação 2019 ou superior, diesel, tração 4 o 2, acoplado com tanque pipa elíptico de 
no mínimo 8.000 L Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP( N' 021/2020 - AMA. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: mmm.sobral.ce.gon.br, (ACESSE - L1CITAÇOES( e à Rua 
Viriato de Medeiros, N' 1.250, 4' andar. Fone: (85) 3577-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 19 de fevereiro de 2020. 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 18/2020-SEINP 

Comissão Permanente de Licitação. Dota de Abertura: 10/03/2020, às 098, OBJETO: 
Contratação de empresa especializada poro construção de praça na localidade de Macapá, 
distrito de Tapnruabo, no Municipio de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. Modalidade: 
Tomada de Preços N' 012/2020-SEINP INFORMAÇOES: Site: mwm.sobral.ce.gov.br, (Link 
licitações) e Ruo Viriato de Madeiros, N' 1.250, 4' Andar, Centro. Fone: 1881 3877-- 1157. A 
COMISSÃO. 

Sobral-CE, 19 de fevereiro de 2020. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 14/2820-SESEP 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 11/03/2020, às 09h. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução da requalificação da iluminação da 
Margem Esquerda do Município de Sobral-CE. Modalidade: Tomada de Preços N' 
014/2020-SESEP. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: mww.sobral.ce.gov.br, (Link 
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 4' Andar, Centro. Fone: 1881 36774157. A 
COMISSÃO. 

Sobral-CE, 19 de fevereiro de 2020. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 15/2020-SESEP 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 62/03/2020, às 098. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução da quarta etapa dos serviços de 
fornecimento, instalação e execução da substituição das luminárias existentes por 
luminárias de LEO pertencentes à sede do Município de Sobrei. Modalidade: Tomada de 
Preços N' 015/2020-SESEP. Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: 
mwsn.sobral.ce.gon.br, (Link Licitações( e Rua Viriato de Medeiros, N' 1,250, 4' Andar, 
Centro. Forme: (98) 3877-3157. 

Sobral-CE, 19 de fevereiro de 2020, 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

n000,,,c-vmn assinado d34,maimx.,,ie cunto,mc ruo e orou., do 2a/O8/20ui 	ICP 
quo v,i:rwmu,i,uums,uiu,a do cs050,-  i'uO:cao Onnniei,a. ice-e,.n., 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N0036 1 FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na RuakçfiogáWNália 

s/n°, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N°2002.01/2020 - cujo objeto é a execução da obra de constniçã 	'I'(uia)praç " '\ 
localizada no Sítio Norte, no Município de Alcântaras-CE, conforme projeto básico de engenharia, que realizar-se-á no dia 09.03. 	às O9Ø1ras. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio http/vvw.tcm(bo)?.br. 	

. 
Alcântaras-Ce, 20 de Fevereiro de 2020. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL. 

i ...... 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Julgamento - Fase de Propostas de Preços - Tomada de Preço lk?í.01.14.1 - TP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de ltapajé torna público o resultado do julgamento da fase de Proposta de Preços 	adade Preço< , 
N°2020.01 14.1 - TP. Após análise das propostas de preços da empresa habilitada, foi declarada vencedora a seguinte empresa: Construto 
o valor global de Rã 163.927,44 (Cento C sessenta e trôs mil e novecentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos). Portanto fica 
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presh 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2020.02.19.2. Realizará a Licitação cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de construção e reforma de diversas praças situadas no Município de Jardim/CE. Abertura: 
II de março de 2020 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347 
- Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 19 de fevereiro 
de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
09 de março de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 07/2020-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual e futura aquisição de materiais permanentes e de consumo para diversas Secretarias. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José 
Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 19 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.02.19.1. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2020.02.19.1. Objeto: 

/ 

	

	Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização de exames laboratoriais, visando a complementação à Rede Assistencial de Saúde 
do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 09 de março de 2020, às 10:00 horas. Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 3579-1210. 
Quixelô/CE, 19 de fevereiro de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. A CPL, torna público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n°2020.02.19.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma do C.E.I. Padre Argemiro, localizado 
na Rua 07, Bairro Novo Mauriti, Município de Mauriti/CE. Abertura: lO de março de 2020 às 9h00min. Maiores informações e disponibilização do edital 
na sede da CPL ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.ce.gov.br  e/ou licitaeoes.tce.ce.gov.br. Mauriti/CE, 19 de fevereiro de 2020. Maria Daylla 
Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°04.002/2020-
PPRP - OBJETO: Registro de Preços, para Futuras e Eventuais Aquisições de kits de livros destinados a alunos e professores da rede municipal de ensino, 
de interesse da Secretaria de Educação de Maranguape-CE., através da Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela 
legislação cm vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e soas alterações posteriores, resolve: ANULAR por razões de ilegalidade, tudo nos termos do art. 49 da 
Lei u° 8.666/93, o Processo Licitatório Pregão Presencial n° 04.002/2020-PPRP. Maranguape-CE, 18 de Fevereiro de 2020. A Pregoeira. 

5*5 *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia II de 
Março de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°2002.02/2020, cujo objeto é  pavimentação em pedra tosca nas 
localidades de Canafistula, Malhada, Bom Jesus, Chapada, e Muriçoca no Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao 
público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n°, Centro. Mucambo - Ce, 19 
de Fevereiro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 12 de 
Março de 2020 As 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°2002.03/2020, cujo objeto é  contratação de empresa para a 
construção de quadra descoberta no Distrito de Poço Verde no Município de Mucambo - Ceará. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao 
público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 05*88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 19 
de Fevereiro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia lO de 
Março de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°2002.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para 
reforma do Hospital Senador Carlos Jeressati na Sede do Município de Mocambo - Ceará. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público 
de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 19 de 
Fevereiro de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*5*5 ** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crateús - Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços N° 001/2020/TP. A Câmara Municipal de 
Crateús-CE torna público aos interessados que a Licitação da Tomada de Preços n° 001/2020/TP, cuja sessão faria realizar-se às 08:00 horas do dia 21 de 
fevereiro de 2020, no Plenário da Câmara Municipal, localizada à Rua Carlos Rolim, N° 73, Centro, Crateús - CE, fica, conforme decisão circunstanciada 
inserta no processo licitatório e a partir do presente ato, Revogada em todos os seus termos, para conhecimento dos licitantes e de quem mais interessar. 
Crateús-CE, 19 de fevereiro de 2020. Edigar Rodrigues de Sonsa - Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará Licitação Tomada de Preços n° 
2020.02.19.1. Cujo objeto é a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de Escolas Municipais em diversas localidades 
do Município de Porteiras/CE. Abertura: 10 de março de 2020 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00h às 12:00h. 
Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 19 de fevereiro de 2020. Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 02112020 
- AMA - Central de Licitações. Data de Abertura: 06/03/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisição de caminhão tanque novo, 0km. ano de fabricação 2019 ou superior, diesel, tração 4 x 2, acoplado com tanque pipa elíptico de no mínimo 8.000 
L. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.eov.br  (ACESSE - LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. 
Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 19 de Fevereiro de 2020. O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza. 

FSC 
1,11 

MISTO 
Pp* p,d*o 
p1i,de*5 

Fse'e12803  

*** *** 5*5 



. E 
o ao - 	2' v -o 	o< 

o_ 
c 
E 

Q) 

0-' 

o 2 o 	8 o o o Q0 
o 2 O O 	.. 

.8 
. - 6,0 


